碧南市保健センター運営協議会 議事録

１ 日時 令和４年８月５日（金）１３：２８～１４：１０

２ 場所 碧南市役所 ７階 議員大会議室

３ 出席者及び欠席者

（１）出席者（１２名）

三島孝二、生田 譲、長田和久、茂木仁志、小町昭彦、齋藤英延

杉浦龍一、丸山晋二、杉浦邦俊、河原厚司、奥谷敏之、 谷直子

欠席者（５名）

 小林 学、岡村 誠、吉原直希、沢井智美、加藤悠里子

（２）事務局職員

    健康推進部長 山田昌宏

健康課長 磯貝幸満（長期出張中につき欠席）

庶務係長 遠藤恵里 庶務係主査 米村寛美

    成人保健係長 石川麻子、母子保健係長 羽佐田美和子

４ 傍聴者（０名）

５ 協議事項

（１）令和３年度事業結果について

（２）令和４年度事業概要について

（３）へきなん健康づくり２１プラン（第二次）の推進状況について

（４）その他

６ 議事の要旨

（１）あいさつ（三島会長）

（２）協議事項

 ア 令和３年度事業結果について・・・資料１

    事務局が会議資料１に基づき保健センター事業の令和３年度事業結果につ

いて説明し、Ａ委員より質問を受けた。

Ａ委員：資料の９頁 赤ちゃんお誕生おめでとう訪問の未実施２１人のう

ち拒否が１２人あるが、その理由は何か

事務局：コロナ禍で、家庭訪問にて人との接触が不安という理由が多い。

ただし、すべての方について、３か月児健診は受診されているた

め、育児状況や児の成長発達など確認はできている。

他には特に質疑なく、全員挙手により事務局案が承認された。

   イ 令和４年度事業概要について・・・資料２

    事務局が会議資料２に基づき保健センター事業の令和４年度事業概要に

    ついて説明した。特に質疑なく、全員挙手により事務局案が承認され

た。

ウ へきなん健康づくり２１プラン（第二次）の推進状況について

・・・資料３

    事務局が会議資料３に基づきへきなん健康づくり２１プラン（第二次）

の推進状況について説明した。特に質疑なく、全員挙手により事務局案

が承認された。

 （３）その他

 特になし